
政策秘書課秘書係  ☎ 055-272-1103
三 珠 支 所庶 務 係  ☎ 055-240-4153
六 郷支 所庶 務 係  ☎ 0556-32-2111

市
川
三
郷
町

長
寿
・
医
療
費
給
付
金

  

次
回
の
支
給
日
は

８
月

２7
日
木
で
す

７月・８月は、
新型コロナウイルス
感染拡大防止のため、
お休みさせて
いただきます

■対 　 象　�令和２年６月１日現在、本町の住民基本台帳に記録されている方
■給 付 額　１人につき１万円（1,000 円券× 10 枚）
■配布方法　�世帯主に宅配便で送付します。
※７月中に順次お届けしますので、お受け取りお願いします。

特別定額給付金

１０万円の給付金 国の給付金

手続きはお済ですか？

SAMPL
E

　

町
で
は
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
影
響
を

受
け
た
、
町
内
全
て
の
商
店
・
事
業
所
を
応
援
し
、
地

域
経
済
の
活
性
化
に
つ
な
が
る
よ
う
、
全
町
民
に
商
品

券
を
配
布
し
ま
す
。

市
川
三
郷
町
地
域
活
性
化
商
品
券
事
業

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
に
負
け
な
い

「
心
の
絆
」商
品
券

【
有
効
期
間
】

 

令
和
２
年
８
月
１
日
～

12
月
10
日

申請は不要です。

問町商工観光課☎ 055-240-4157

一人当た
り

　６月号の広報でもお知らせしましたが、新
型コロナウイルス感染症経済対策として、１
人あたり１０万円が給付されます。
　未申請の方は、早めの申請をお願いします。

（〆切り：令和２年８月１８日当日消印有効） 
※〆切り後の申請は給付対象外です。

第３２回ふるさと夏まつり「神明の花火大会」中止について
　新型コロナウイルスの感染が国内外で拡大し、 多くの人々の生命、 健康そして経済に甚大な影響を
及ぼしており感染拡大は収まっておりません。 ワクチンや治療薬の開発、 確実な拡大防止策の実施は
依然として見通せず、 予断を許さない状況で、 感染再拡大（第 2 波） への備えの重要な時であります。
　平成の幕開けとともにスタートした神明の花火大会は、 ご協賛者の皆さま、 町民の皆さまをはじめ、
多くの関係者の皆さまの温かいご支援、 ご協力のもと成長を続けてきました。
　その花火大会が多くの人々を危険にさらすものであってはならず「神明の花火大会によって新型コロナ
ウイルスの感染拡大を発生させる」 ということを決して起こしてはならないと考えております。
　また、 神明の花火大会は多くの皆さまの善意ある協賛金で成り立つ花火大会であり、 経済が未だか
つてないほど疲弊している状況で皆さまが苦労されている中、 開催することにより状況をより深刻にし
てしまうということも決してあってはならないと考えております。
　こうした中、 現時点で神明の花火大会を実施する具体的な根拠が見いだせない以上、 本年度の大
会は中止せざるを得ないという判断に至りました。
　神明の花火大会を毎年楽しみにしていただいている皆さまの想いを考えますと、 まさに断腸の思いで
ありますが、 神明の花火大会を愛してくださる皆さまの生命と健康を最優先に考えての判断であること
を何卒ご理解いただければと存じます。
　最後となりますが、 市川三郷町ふるさと夏まつり実行委員会としましても、 新たな気持ちで次回大会
開催に向け力を尽くして参りますので、今後ともご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

市川三郷町ふるさと夏まつり実行委員会会長 久保　眞一
市川三郷町ふるさと夏まつり実行委員会実行委員長 秋山　詔樹

問町特別定額給付金担当（町役場本庁舎）☎ 055-272-1179

市川三郷町
facebook

市川三郷町

ページ

掲載情報掲載情報掲載情報
広報いちかわみさとは町ホームページの他、下記サイトにも掲載
しています。※マチイロはアプリのダウンロードが必要です。

アプリ
ダウンロード

ページ

マイ広報紙
マイ広報紙

サイト




